СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЕРХ-ТУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

35-я очередная сессия
с. Верх-Тула

от  «26» июля 2018 г.                                                                              № 5

О внесении изменений в Регламент Совета депутатов
Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского района  Новосибирской области, утвержденный решением 2-й сессии Совета депутатов Верх-Тулинского сельсовета от 30.10.2015г.  № 2
Рассмотрев представление прокуратуры Новосибирского района от 20.06.2018г. №  2-531в-18г., в целях приведения Регламента Совета депутатов Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом муниципального образования - Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, Совет депутатов Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Регламент Совета депутатов Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского района  Новосибирской области, утвержденный решением 2-й сессии Совета депутатов Верх-Тулинского сельсовета от 30.10.2015г.  № 2 (далее Регламент) следующие изменения:

1.1.  Изложить п. 1. ст. 16 Регламента в следующей редакции:

«Основной формой работы Совета депутатов является сессия. Сессия правомочна при участии в ней не менее 50% от установленного числа депутатов Совета».

1.2.  Добавить ст. 16 пунктом 8.1. следующего содержания:

«8.1. Закрытое заседание (закрытое рассмотрение вопросов повестки дня) проводится в случаях, предусмотренных законодательством РФ».
2.
Решение опубликовать в газете «Приобская правда», а также разместить на официальном сайте администрации Верх-Тулинского сельсовета www.adm-verh-tyla.ru в сети интернет.

3.
Решение вступает в силу с момента опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления, обеспечению законности, правопорядка и гласности, работе с общественными организации (Черкасов В.А.)
Глава                                                                    Председатель Совета депутатов
Верх-Тулинского сельсовета                             Верх-Тулинского сельсовета

_________________  М.И.Соболёк                   ______________ Н.П.Кононов